
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 88

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 42     | FORNITURA  DI  GAS NATURALE PER LA SCUOLA DELL'IN=
--------------| FANZIA  DEL COMUNE DI PRECI ADESIONE A CONVENZIONE
DEL          | CONSIP. IMPEGNO DELLA SPESA
05-02-21     |
             | Z4C2F49B7F

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 05/01/2021 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche
e Manutenzioni;

PREMESSO che con D.D. n.222 del 01/10/2020 R.g. n.402 sono stati
affidati i lavori di efficientamento energetico della centrale termica
della scuola dell'infanzia in Loc. Preci Borgo, che prevede la
sostituzione dell'attuale caldaia alimentata con gasolio con altra a
condensazione, alimentata con Gas naturale;

CONSIDERATO che, per quanto sopra, si rende necessario provvedere alla
fornitura di GAS NATURALE per la fornitura della scuola dell'infanzia
del Comune di Preci, avente PdR 09080400000170, sito in Via A. De
Gasperi 13, che si è stimato in € 5000,00 annui;

DATO ATTO che per la fornitura di che trattasi ci si intende avvalere
del sistema delle convenzioni per gli "Acquisti in Rete" della
pubblica Amministrazione, la cui gestione è affidata dal Ministero
dell'Economia e Finanze alla Società "Consip S.P.A.", ai sensi
dell’articolo 26, legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e
dell’articolo 58, legge 23 dicembre 2000 n. 388;

VISTA la convenzione Gas Naturale 12 per l’affidamento della fornitura
di gas naturale e dei servizi connessi per le pubbliche
amministrazioni, ai sensi dell’articolo 26, legge 23 dicembre 1999 n.
488 e s.m.i. e dell’articolo 58, legge 23 dicembre 2000 n. 388, Lotto
5 attivata il 09/03/2020, CIG:79397400B9, Toscana, Umbria, Marche,
dalla CONSIP S.p.a. con Estra Energie s.r.l., sede legale in Siena
(SI), Viale Pietro Toselli 9/a, c.f. e p.iva 01219980529.

DATO ATTO che per la fornitura di che trattasi si intende avvalersi
del sistema delle convenzioni per gli "Acquisti in Rete" della
pubblica Amministrazione, la cui gestione è affidata dal Ministero
dell'Economia e Finanze alla Società "Consip S.P.A.";

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 270 del 18/11/2020 riportata
al n. 490 del Reg. Gen., con la quale è stata attivata la procedura a
contrarre ai fini dell'affidamento della fornitura di cui sopra e si
stabiliva di procedere  attraverso l'adesione a convenzione Gas
Naturale 12 per la fornitura di gas naturale e dei servizi connessi
per le pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’articolo 26, legge 23
dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, legge 23 dicembre

DETERMINAZIONI TECNICO n. 42 del 05-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



2000 n. 388, Lotto 5 attivata il 09/03/2020, CIG:79397400B9, Toscana,
Umbria, Marche, dalla CONSIP S.p.a. con Estra Energie s.r.l., sede
legale in Siena (SI), Viale Pietro Toselli 9/a, c.f. e p.iva
01219980529.

DATO ATTO che a seguito di richiesta in data 18/11/2020, l'A.N.A.C. -
Autorità Nazionale Anticorruzione per la suddetta fornitura ha
assegnato il CIG Z4C2F49B7F;

RITENUTO di dover procedere pertanto all'ordinativo della fornitura ed
all'impegno della relativa spesa in complessivi presunti Euro
5.000,00;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai
sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241 del 07 agosto 1990;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTA la circolare del Ministero dell'Interno n.13187 del 14/01/2021,
con la quale è previsto il differimento del termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli enti
locali al 31/03/2021;

DATO ATTO che trattasi di spesa indifferibile ed urgente, non
frazionabile in dodicesimi e necessaria per garantire il mantenimento
del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, ai sensi
dell'art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 successivamente modificato
dall'Art. 74 del D.Lgs. n. 118 del 2011 e introdotto dal D.Lgs. n. 126
del 2014;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI DARE ATTO che, a causa dei lavori di efficientamento energetico
della centrale termica della scuola dell'infanzia in Loc. Preci Borgo,
che prevedono la sostituzione dell'attuale caldaia alimentata con
gasolio con altra a condensazione, alimentata con Gas naturale
rendendo necessaria la fornitura dello stesso;

2) DI ADERIRE alla Convenzione Gas Naturale 12 per l’affidamento della
fornitura di gas naturale e dei servizi connessi per le pubbliche
amministrazioni, ai sensi dell’articolo 26, legge 23 dicembre 1999 n.
488 e s.m.i. e dell’articolo 58, legge 23 dicembre 2000 n. 388, Lotto
5 attivata il 09/03/2020, CIG:79397400B9, Toscana, Umbria, Marche,
dalla CONSIP S.p.a. con Estra Energie s.r.l., sede legale in Siena
(SI), Viale Pietro Toselli 9/a, c.f. e p.iva 01219980529;

3) DI DARE ATTO che a seguito di richiesta in data 18/11/2020,
l'A.N.A.C. - Autorità Nazionale Anticorruzione per la suddetta
fornitura ha assegnato il CIG Z4C2F49B7F;

4) DI IMPEGNARE la spesa complessiva di Euro 5.000,00, al Capitolo
794/5 del Bilancio di Previsione 2021/2023 in corso di
predisposizione;

5) DI DARE ATTO che alla liquidazione della effettiva spesa sarà
provveduto previa presentazione della relativa fattura da parte della
Ditta fornitrice, solo allorchè il Responsabile del Procedimento
dell'Ufficio Tecnico Comunale avrà provveduto a certificare l'avvenuta
DETERMINAZIONI TECNICO n. 42 del 05-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



e regolare fornitura e previa verifica della regolarità contributiva;

6) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Sigla dell'Istruttore: - MS/mg -

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 42 del 05-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 05-02-21
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 01-06-21
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 01-06-21                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 42 del 05-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


